Администрация города Рубцовска Алтайского края

Протокол № 11
заседания Общественного совета по культуре и искусству при Главе

Администрации города Рубцовска Алтайского края

14 сентября 2018
15-00

года г. Рубцовск
пр-т Ленина, 117
кабинет 22

Заместитель председателя - Фоминых Н.В.
Секретарь - Мамедова С.В.

Присутствовали: Гайдамака И.А., Краснова Н.А., Немцева Е.А., Примак В.В.,
Синеокая О.С., Шатилов Ю.Г:, Гетманская Е.В., Мысникова В .В.

С приглашением:
начальника МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г.
Рубцовска М.А. Зориной; заместителя начальника М.С. Хворостининой.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 „Выполнение пунктов протокола заседания Общественного совета по культуре и
искусству при Главе Администрации города Рубцовска Алтайского края № 10 от
25.05.2018.
2. Внесение предложений в проект бюджета города Рубцовска Алтайского кйая на
2019 год с учетом исполнения поручений и указаний Президента Российской
Федерации, в том числе Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2(112 №
597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

СЛУШАЛИ:
1. Гетманская Е. В. ознакомила с выполнением пунктов «Дорожной карты» в
дополнительного образования (поддержке юных талантов, численности
привлекаемых к участию в творческих мероприятиях) за 9 месяцев.
2. Гайдамака И. А. ознакомила с выполнением пунктов «Дорожной карты» в
деятельности культурно-досуговых учреждений (повышение колиЧ
посещений, оценка качества предоставляемых услуг) за 9 месяцев.
3. М.А. Зорина доложила о мероприятиях, направленных на оптими
деятельности в сфере культуры, ознакомила с выполнением «Дорожной карт|:
показателю «заработная плата», проблемами реализации отдельных пу
«Дорожной карты».
4. Фоминых Н.В. внесла предложение при формировании бюджета
Рубцовска на 2019 год увеличить статью расходов, направленных на поддерге
сферы культуры.

:фере
детей,

фере
ества

ацию
.1» по
актов

зрода
ании

ре дет: в,

платы

РЕШИЛИ:
1.Внести предложения об увеличении в 2019 году финансовых с
направляемых из бюджета города на развитие сферы культуры для выполнения
показателей «Дорожной карты», в том числе на повышение заработной
работникам сферы культуры.
2. Провести в Администрации города Рубцовска Алтайского края итоговое
мероприятие Года волонтера с чествованием представителей социально
ориентированных некоммерческих организаций.
3. Продолжить мероприятия по независимой оценке качества предоставл|я
услуг учреждениями сферы культуры.

емых

Заместитель председателя

Секретарь